ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

EDITAL N. 88/2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA, no uso de suas atribuições, e com base no subitem 16.8 do
Edital n. 11/2025, que deflagrou o certame, TORNA PÚBLICOS:

1. As datas, os horários e os locais em que os candidatos deverão se apresentar para os exames
psicotécnico, biopsicossocial e de sanidade física e mental, conforme Anexo Único.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 O candidato deverá comparecer aos exames portando documento de identidade original, com

foto.
2.1.1 Serão considerados documentos de identidade válidos para identificação do candidato os

indicados no subitem 14.2 do Edital n. 11/2025.
2.2 No tocante ao exame psicotécnico, serão aplicados aos candidatos testes coletivos e entrevista

individual.
2.3 Quanto ao exame de sanidade física, os candidatos deverão apresentar, na ocasião da avaliação

médica e biopsicossocial, os exames e demais documentos constantes no Anexo III do Edital n. 87/2025.
2.4 A Avaliação Psicológica Coletiva ocorrerá no dia 29 de outubro de 2025, às 09:00 horas, na

Academia Judicial, localizada na Rua Almirante Lamego, n. 1386, Centro, Florianópolis/SC, CEP 88015-601.
2.5  A Avaliação Psicológica Coletiva dos candidatos Isabella Pereira de Almeida, Marina

Fuxreiter de Menezes e Matheus Moraes Kavalco ocorrerá, excepcionalmente, no dia 03 de novembro de 2025, às
13:00 horas, na Diretoria de Saúde e Qualidade de Vida, localizada no 5º andar, da Torre I, do Tribunal de Justiça de
Santa Catarina, situado na rua Álvaro Millen da Silveira, n. 208, Centro, Florianópolis/SC, CEP 88020-901, nos
termos do art. 50, § 1º, II, da Resolução CNJ n. 75/2009.

2.6 A Avaliação Biopsicossocial da  candidata Juliana Mottim de Oliveira  ocorrerá no dia 3 de
novembro de 2025, às 16:00 horas, na Diretoria de Saúde e Qualidade de Vida, localizada no 5º andar, da Torre I, do
Tribunal de Justiça de Santa Catarina, situado na rua Álvaro Millen da Silveira, n. 208, Centro, Florianópolis/SC,
CEP 88020-901.

2.7 Os Exames Médico e Psicológico Individuais ocorrerão na Diretoria de Saúde e Qualidade de
Vida, localizada no 5º andar, da Torre I, do Tribunal de Justiça de Santa Catarina, situado na rua Álvaro Millen da
Silveira, n. 208, Centro, Florianópolis/SC, CEP 88020-901, nas datas e nos horários constantes no Anexo Único
deste Edital.

Florianópolis, 21 de outubro de 2025.

Desembargador Cid Goulart

1º Vice-Presidente

Presidente da Comissão do Concurso

ANEXO ÚNICO

29/10/2025

CANDIDATOS

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
INDIVIDUAL

EXAME MÉDICO

1. Elisangela Souza dos Santos 14:00 16:00
2. Franco V. de Figueiredo Neves Sinhori 14:00 15:30

3. Rodrigo Wildner Momm 15:00 14:00

4. Brayan Mauri da Silva 15:00 17:00

5. Ismael Silva Brizolla 16:00 13:30

6. Cleiton Cesar Felix 16:00 15:30

7. Daniel Salomon Guimarães 17:00 16:00

8. Bruno Rosa Balbe 17:00 16:30

30/10/2025

CANDIDATOS

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
INDIVIDUAL

EXAME MÉDICO

9. Priscila Costa Santos 09:00 14:00

10. Dora Elis Fenker Braun 09:00 15:00

11. Alexandre de Mendonça Nascimento 10:00 17:30

12. Guilherme Henrique Braga de Souza 10:00 15:30

13. Victor Mattos 11:00 15:30

14. Mariana Machado Tessari 11:00 16:00

15. Beatriz Mena Batt 13:30 16:00

16. Felipe Morador Brasil 13:30 16:30

17. Willyam Guilherme Sandri Junior Lopes 14:30 17:00

18. Bruno Berzagui 14:30 13:30

19. Vítor Mendonça Maia 15:30 14:30
20. Hanthonny Gregory Berlanda 15:30 16:30

31/10/2025

CANDIDATOS

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
INDIVIDUAL

EXAME MÉDICO

21. Lucas Signor Favero 09:00 13:30

22. André Campana Shimomura 09:00 15:30

23. Hyago de Souza Otto 10:00 14:00

24. João Manoel Fernandes Ranthum 10:00 14:30

25. Rafael Eduardo Bertoncini Soares 11:00 15:30

26. Bruno Diez Flores 11:00 16:00

27. Maisa Agliardi Oliveira 13:30 15:00

28. Jhonatan Aparecido Glovaski 13:30 16:00

29. Felipe Feldhaus 14:30 16:30

30. Henrique Grotto Pinto 14:30 16:30

31. Valquíria Novaes Lima de Oliveira 15:30 17:00

32. Filipe Eduardo da Silva 15:30 17:00

33. Eduardo Vecchia Fernandez 16:30 17:30

03/11/2025

CANDIDATOS AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
INDIVIDUAL

EXAME MÉDICO

34. Marina Fuxreiter de Menezes 14:30 16:30

35. Matheus Moraes Kavalco 14:30 17:00

36. Isabella Pereira de Almeida 15:30 14:30

37. Thays Duarte Santos 15:30 13:30

38. Nathana Campos Dias de Souza 16:30 15:00

39. Renato de Souza Caxito 16:30 14:00

40. Juliana Mottim de Oliveira 17:30 15:30

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-Presidente, em 21/10/2025, às 17:04,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador
9959102 e o código CRC FD0899A7.

0007535-67.2025.8.24.0710 9959102v14